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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.440/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: Hajriz Hoti kryesues, Violeta Husaj-Rugova dhe Bujar Muzaqi anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik, Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né
Prishting, t& paraqitur kundér subjektit politik, Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me
seli né Prishting, pér shkak t&é shkeljes s¢ Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté Fushatés Zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né seancén e panelit t€ mbajtur mé daté¢ 10.02.2025,
merr kété:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuara ankesa Anr.440/2025, e datés 07.02.2025, e parashtruar nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, kundér subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes s¢ Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t€ Kuvendit t€ Republikés s€¢ Kosovés.

Arsyetim

Me daté 07.02.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje
(LVV) me seli né Prishting, né té& cilén pretendohet se me daté 07 Shkurt 2025, Qendra e
Lévizjes Vetévendosje né Istog, ka identifikuar né profilin né instagram, t€ kandidates pér
deputete nga lista e Lidhjes Demokratike t& Kosovés, Serbeze Kabashi Mugaj, njé video me
tekst shogérues, té realizuar né hapésirat e brendshme t¢ Qendrés Kryesore Familjare né
Istog, né kundérshtim me dispozitat ligjore zgjedhore, duke shfrytézuar késhtu burimet dhe
institucionet publike shtetérore pér qéllime elektorale. Mé tej né ankesé pretendohet se
Kandidatja pér deputete, Serbeze Kabashi Mugaj, me qellim t& pérfitimit t& votave dhe
promovimit t& numrit me t& cilin shfrytézohen kundérligjshém hapésirat e institucioneve
publike (se ka larguar vetém né instagram), ku me kété veprim jané shkelur dispozitat ligjore
té nenit 36 paragrafi i LZP-sé.



Si prové ka bashkangjitur fotografi dhe video né link:

https://www.facebook.com/story.php?story

fbid=29161681426764125&i1d=100000469639478

NEé pérgjigjen né ankesé t& datés 09.02.2025, theksohet, pretendimi se Subjekti Politik LDK
dhe kandidatja, Serbeze Kabashi Mugaj, ka shkelur nenin 36 paragrafi 1 t& Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme, konsiderojné se video e realizuar né QKMF Istog e nj&jta &shté
gjykuar pér kété ¢éshtje (res judicata) dhe ka marr gjobén, andaj konsiderojmé se kjo duhet
hedhur poshté, si dhe njé video e tille éshté fshiré nga rrjeti social facebook q& herét, andaj
konsiderojné se kjo ankes€ duhet t& hedhet poshté

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoi pretendimet ankimore gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar

Pretendimet ankimore té parashtruesit t€ ankesés, se pérkundér vendimit t&¢ PZAP-it postimi 1
kandidates pér deputete t& subjektit Politik LDK Serbeze Kabashi Mugaj, &shté ende aktive,
Paneli thekson se pretendimet e parashtruara né ankesén nga subjekti politik LVV jané té
pabazuara, kjo pasi € nuk jané prezantuar prova qé tregojné se ende ekzistojné postimet pér
té cilat pala ankuese pretendon, ndérsa nga hetimi qé &shté béré nga PZAP-i nuk rezulton se
t& njéjtat postime jané ende aktive né rrjetet sociale pér t€ cilat pretendohet.

Andaj duke u mbéshtetur n€ nenin 117.3 t€¢ LZP-s¢ ku pércaktohet se: “vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané t&€ pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet
e pérshkruara n€ ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesés si dhe nga
hetimi i ndérmarr nga PZAP-ja, nuk ka arritur qé t&€ vértetoj se kéto veprime paragesin
shkelje t& dispozitave t& lartcekura t& Rregullés Zgjedhore Nr.07/2024, dhe si té tillé t&
njéjtat e refuzoi si t&€ pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé lart€ duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t&
LZP-sé, paneli vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.440/2025, daté 10.02.2025 o PR AN

Kryesues i Pinélit

- Gz }%m{

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas‘n’én‘it 11 8, par'a;graﬁ 4 &

LZP-s€, né¢ Gjykatén Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréVe'ﬁgé momenti i

marrjes-pranimit t& kétij vendimi.
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